Paraná , 14 de Dezembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2919

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        298

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Danielli Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador:7D28289C

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU

ADMINISTRAÇÃO

LEI N° 1.985/2023

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE

SUBVENÇÃO A ENTIDADE ASSISTENCIAL

PARA O EXERCÍCIO DE 2023 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE PORECATU, Estado do paraná,

NO uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

f a z s a b E R:
QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU, ESTADO DO

PARANÁ, EM SUA 42° SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 11 DE

DEZEMBRO DE 2023, APROVOU E ELE SANCIONA A

SEGUINTE LEI:

Artigo 1º - Fica o Executivo autorizado a conceder, para o exercício

de 2023, subvenção destinada às entidades assistenciais abaixo

relacionadas, para aplicação dos seus valores nos respectivos

programas/projetos.

ENTIDADE PROGRAMA/PROJETO VALOR - R$

Lar Padre Calógero Gaziano –

Instituição de Longa Permanência

da Pessoa Idosa

Programa – Serviço de Proteção Social

Especial (Alta Complexidade) – Serviço de

Acolhimento Institucional para Pessoa Idosa.

22.182,00

§ Único - As subvenções mencionadas no artigo anterior somente

serão concedidas à entidade, atendidas as seguintes condições:

I - Prestação de contas das subvenções recebidas no exercício anterior;

II - Comprovação de seu funcionamento regular e normal para a qual

foi criada;

III - Comprovação do registro no Conselho Municipal de Assistência

Social;

IV - Comprovação de que o projeto, objeto da subvenção, esteja

aprovado pelo Conselho Municipal de Assistência Social.

Artigo 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORECATU,

Estado do Paraná, no dia doze do mês de dezembro do ano de dois mil

e vinte e três (12.12.2023).

FABIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Soraya B.cavalheri

Código Identificador:745988D5

LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA 43/2023

Procedimento administrativo nº 152/2023

Dispensa de licitação nº 43/2023

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Porecatu

OBJETO: Aquisição Panetones

VALOR: R$ 11.504,60 (Onze mil Quinhentos e Quatro reais e

Sessenta centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
05.01.041220140.2.2008.3.3.90.30

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.03.082440210.2.056.3.3.90.30

AMPARO LEGAL: Artigo 24 inciso, II da Lei nº 8.666/93.

Porecatu, 10 de dezembro de 2023.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:FC41E6C6

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 84/2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

EXTRATO DE EDITAL:

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 141/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 84/2023

TIPO: MENOR PREÇO

DATA DA REALIZAÇÃO: 08/01/2024

ABERTURA: 13H30

LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 – centro (Sala de Reuniões)

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para a Secretaria de

Educação.

Valor: R$ 981.195,80 (novecentos e oitenta e um mil cento e noventa

e cinco reais e oitenta centavos)

Dotação Orçamentária: 08.02.123060170.3.3.90.32.05.00.00-1967

Download do edital:

http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes

Telefone para contato: (0XX43) 3623-2232

E-mail: licitaporecatu@gmail.com ou pmprecursos@gmail.com

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:10D94175

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 86/2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

EXTRATO DE EDITAL:

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 143/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 86/2023

TIPO: MENOR PREÇO

DATA DA REALIZAÇÃO: 11/01/2024

ABERTURA: 09H00

LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 – centro (Sala de Reuniões)

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para a Secretaria de

Saúde.

Valor: R$ 184.584,53 (cento e oitenta e quatro mil quinhentos e

oitenta quatro reais e cinquenta e três reais)

Dotação Orçamentária: 11.01.103020200.3.3.90.30.07.12.00-411

Download do edital:

http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes

Telefone para contato: (0XX43) 3623-2232

E-mail: licitaporecatu@gmail.com ou pmprecursos@gmail.com

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:E6834C6C

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 87/2023

Paraná , 14 de Dezembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2919

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        299

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

EXTRATO DE EDITAL:

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 145/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 87/2023

TIPO: MENOR PREÇO

DATA DA REALIZAÇÃO: 12/01/2024

ABERTURA: 09H00

LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 – centro (Sala de Reuniões)

OBJETO: Aquisição de Uniformes Para a Secretaria de

Educação.

Valor: 348.545,75 (trezentos e quarenta e oito mil quinhentos e

quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos).

Dotação Orçamentária:
08.02.123610170.2031000.3.3.90.39.70.00.00-1368

Download do edital:

http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes

Telefone para contato: (0XX43) 3623-2232

E-mail: licitaporecatu@gmail.com ou pmprecursos@gmail.com

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:3F3D4C37

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO CHAMADA PUBLICA 04/2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

EXTRATO DE EDITAL:

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 140/2023

CHAMADA PÚBLICA Nº 04/2023

DATA DA REALIZAÇÃO: 10/01/2024

ABERTURA: 09H00

LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 – centro (Sala de Reuniões)

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA

AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR

FAMILIAR RURAL PARA A MERENDA ESCOLAR

MUNICIPAL VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Valor estimado: R$ 310.571,96 (trezentos e dez mil quinhentos e

setenta e um reais e noventa e seis centavos).

Dotação Orçamentária:

08.02.123060170.2010.3.3.90.32-106 – Material de Consumo

08.02.123060170.2010.3.3.90.32.05-1589 – Merenda Escolar

Download do edital:

http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes

Telefone para contato: (0XX43) 3623-2232

E-mail: licitaporecatu@gmail.com ou pmprecursos@gmail.com

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:9F59038C

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 89/2023

EXTRATO DE EDITAL:

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 147/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 89/2023

TIPO: MENOR PREÇO

DATA DA REALIZAÇÃO: 12/01/2024

ABERTURA: 15H00

LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 – centro (Sala de Reuniões)

OBJETO: Aquisição de Pães Para a Secretaria de Saúde.

Valor: R$ 59.125,00 (setenta e dois mil novecentos e sete reais).

Dotação Orçamentária: 11.01.103020200.3.3.90.30.07.12.00-411

Download do edital:

http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes

Telefone para contato: (0XX43) 3623-2232

E-mail: licitaporecatu@gmail.com ou pmprecursos@gmail.com

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:69135094

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 91/2023

EXTRATO DE EDITAL:

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 149/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 91/2023

TIPO: MENOR PREÇO

DATA DA REALIZAÇÃO: 15/01/2024

ABERTURA: 10H00

LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 – centro (Sala de Reuniões)

OBJETO: Aquisição de Baterias Automotivas para a Secretaria

de Saúde.

Valor: R$ 21.313,20 (vinte e um mil trezentos e treze reais e vinte

centavos).

Dotação Orçamentária: 11.01.103020200.3.3.90.30.39.03.00-758

Download do edital:

http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes

Telefone para contato: (0XX43) 3623-2232

E-mail: licitaporecatu@gmail.com ou pmprecursos@gmail.com

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:90E11862

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 92/2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

EXTRATO DE EDITAL:

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 150/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 92/2023

TIPO: MENOR PREÇO

DATA DA REALIZAÇÃO: 16/01/2024

ABERTURA: 90H00

LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 – centro (Sala de Reuniões)

OBJETO: Aquisição de Marmitex para as Secretarias de

Administração, Educação e Urbanismo, obras e viação.

Valor: R$ 43.848,00 (quarenta e três mil oitocentos e quarenta e

oito reais).

Dotação Orçamentária: 05.01.041220140.3.3.90.30.07.99.00-420

Secretaria de Administração